1

BỘ Y TẾ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QLD-KD
V/v báo cáo tình hình sản xuất,

xuất khẩu, nhập khẩu thuốc,

nguyên liệu làm thuốc năm 2025

 Hà Nội, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi: Các cơ sở sản xuất, xuất nhập khẩu thuốc, nguyên liệu làm thuốc

(Sau đây gọi tắt là cơ sở)

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Qua rà soát công tác báo cáo định kỳ, Cục Quản lý Dược ghi nhận một số

đơn vị vẫn chưa thực hiện hoặc thực hiện chưa đầy đủ chế độ báo cáo theo quy

định. Để đảm bảo tính kịp thời trong công tác quản lý nhà nước và tổng hợp dữ

liệu, Cục Quản lý Dược đề nghị các cơ sở:

1. Rà soát, hoàn thiện và nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo về hoạt động

sản xuất, xuất khẩu, nhập khẩu thuốc và nguyên liệu làm thuốc theo đúng quy

định tại Điều 35 và Điều 81 Nghị định số 163/2025/NĐ-CP.

2. Báo cáo số liệu đảm bảo tính chính xác, trung thực và thống nhất; báo

cáo gửi bằng văn bản về Cục Quản lý Dược để tổng hợp.

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, đề nghị cơ sở phản hồi kịp

thời về Cục Quản lý Dược để phối hợp giải quyết.

Cục Quản lý Dược thông báo để các Cơ sở biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Website Cục QLD;

- Lưu: VT, KD.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Việt Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T12:05:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Lê Việt Dũng<dunglv.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T13:39:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T13:39:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T13:40:00+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T13:40:05+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T13:40:09+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!